
ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ «РОДИНА ДЛЯ ОСІБ З ІНВАЛІДНІСТЮ» 

НАКАЗ № 20/01/25-1 

 Код ЄДРПОУ 25745830                                                                                        20 січня 2025 р. 

м. Київ 

 

Про затвердження Політики управління бюджетом 
 

З метою впорядкування процесів планування, перегляду, моніторингу та звітування за 

використанням бюджетів проєктів, програм і загального адміністративного бюджету ГО 

«Родина для осіб з інвалідністю», забезпечення ефективного, прозорого та підзвітного 

управління фінансовими ресурсами, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Політику управління бюджетом ГО «Родина для осіб з інвалідністю» 

(додається). 

2. Визначити основні положення Політики: 

1. Мета: Встановити чіткі процедури перегляду, моніторингу та управління бюджетом 

для ефективного використання ресурсів. 

2. Сфера застосування: Політика застосовується до всіх бюджетів організації: 

проєктних, програмних, адміністративних — незалежно від джерела фінансування. 

3. Основні принципи: 

o Прозорість: документування та погодження всіх змін; 

o Гнучкість: можливість перегляду бюджету відповідно до змін; 

o Підзвітність: погодження фінансових рішень уповноваженими особами; 

o Ефективність: базування управління на моніторингу та плануванні. 

4. Процедури: 

o 4.1. Початкове затвердження бюджету: розробка, погодження фінансовим 

відділом, затвердження керівництвом. 

o 4.2. Регулярний моніторинг: щомісячне відстеження витрат, виявлення 

відхилень, аналіз і реагування. 

o 4.3. Перегляд бюджету: подання обґрунтованої пропозиції, погодження змін, 

письмове затвердження, погодження з донором при значних змінах. 

o 4.4. Ролі відповідальних осіб: розподіл функцій між менеджером, фінансовим 

відділом, керівництвом. 

o 4.5. Звітування: регулярна підготовка фінансових звітів з аналізом та 

рекомендаціями. 

3. Координаторам програм і проєктів забезпечити впровадження положень цієї політики 

в усіх діючих і майбутніх бюджетах. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 
 

     Виконавчий директор                                                 Надія МАЙОРОВА 



«Затверджено» 

наказом № 20/01/25-01 від 20  січня 2025 р. 

Виконавчий директор  

ГО «Родина для осіб з інвалідністю»  

 

___________________ Н.Майорова 

 

 

Політика управління бюджетом 

ГО «Родина для осіб з інвалідністю» 

1. Мета політики 

Метою цієї політики є встановлення чітких процедур перегляду, моніторингу та 

управління бюджетом для забезпечення ефективного, прозорого та підзвітного 

використання фінансових ресурсів організації. 

2. Сфера застосування 

Ця політика застосовується до всіх бюджетів проєктів, програм та загального 

адміністративного бюджету ГО, що фінансуються як донорами, так і за рахунок 

власних коштів. 

3. Основні принципи 

- Прозорість: усі зміни до бюджету документуються та погоджуються відповідно 

до затверджених процедур. 

- Гнучкість: бюджет може бути переглянутий у відповідь на зміни у проєкті чи 

зовнішньому середовищі. 

- Підзвітність: усі фінансові рішення повинні бути погоджені та затверджені 

уповноваженими особами. 

- Ефективність: управління бюджетом базується на обґрунтованому плануванні та 

моніторингу. 



4. Процедури управління бюджетом 

4.1 Початкове затвердження бюджету 

Бюджет проєкту розробляється відповідальним менеджером, погоджується 

фінансовим відділом та затверджується керівником організації або 

уповноваженим органом. 

4.2 Регулярний моніторинг бюджету 

Моніторинг здійснюється щомісяця або за потребою з: 

- порівнянням фактичних витрат з бюджетом; 

- виявленням відхилень; 

- аналізом причин відхилень; 

- вжиттям коригувальних дій. 

4.3 Перегляд бюджету 

У разі потреби у перегляді бюджету: 

- відповідальна особа подає обґрунтовану пропозицію змін; 

- зміни розглядаються керівництвом; 

- значні зміни (понад 10% від категорії або визначені донором) погоджуються з 

донором; 

- всі зміни затверджуються у письмовій формі. 

4.4 Роль відповідальних осіб 

- Менеджер проєкту – ініціює перегляд; 

- Фінансовий відділ – проводить аналіз і готує рекомендації; 

- Керівництво організації– приймає остаточне рішення; 

- За потреби – погодження з донором. 

4.5 Звітування 

• Фінансові звіти готуються відповідно до періодичності, встановленої 

внутрішніми правилами та/або донорами. 

• Звіти мають містити аналіз виконання бюджету, виявлені відхилення та 

рекомендації. 

 


